
UCHWAŁA NR XLIX/395/22
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 27 października 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 15 września  2022 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) oraz
art. 223 i 244 § 2ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) uchwala się co następuje:

§1. Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 15 września 2022 roku dotyczącego utworzenia użytku
ekologicznego na części działki ewidencyjnej o numerze 5138/9 obręb Nowy Dwór, Rada
Miejska po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje wniosek za
zasadny   z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

§2.   Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  do
powiadomienia  Wnioskodawcy o sposobie załatwienia  wniosku poprzez przesłanie  odpisu
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

E. Jasińska

                                                                                          PRZEWODNICZĄCY
                                                                                            RADY MIEJSKIEJ

                                                                                               Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

W dniu 15 września  2022 r., do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim wpłynął
wniosek  dotyczący   utworzenia  użytku  ekologicznego  na  części  działki  ewidencyjnej
o numerze 5138/9 obręb Nowy Dwór.  

Zgodnie z art. 242 § 1 k.p.a. wnioski składa się do organów właściwych ze względu na
przedmiot wniosku. 

Z uwagi na przedmiot wniosku z dnia 15 września  2022 r. organem właściwym do
jego rozpatrzenia jest Rada Miejska. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim pismem z dnia 20 września
br. skierował wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w Kowalewie Pomorskim. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 20 września br.
zwrócił  się  do  Burmistrza  Miasta  z  prośbą  o  przedstawienie  informacji  oraz  zajęcie
stanowiska w sprawie będącej przedmiotem wniosku,  umożliwiających zajęcie stanowiska
przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 18 października 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, po zapoznaniu się z treścią wniosku  oraz
treścią udzielonej odpowiedzi przez Burmistrza Miasta uznała wniosek z dnia 15 września
2022 r. za zasadny.

Utworzenie użytku ekologicznego następuje w drodze uchwały rady gminy wydanej
w trybie art. 44  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( T.j. Dz. U. z 2022 r.
poz. 916 z późn. zm.). Uchwała rady gminy określa nazwę danego obiektu lub obszaru, jego
położenie,  sprawującego  nadzór,  szczególne  cele  ochrony,  w  razie  potrzeby  ustalenia
dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu,  obszaru lub jego
części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1. ustawy.

Projekt  uchwały  wymaga   uzgodnienia  z  właściwym  Regionalnym  Dyrektorem
Ochrony Środowiska. Uzgodnienia dokonuje się w trybie art. 106  Kpa, z zastrzeżeniem że
brak przedstawienia stanowiska w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały,
jest uważane za uzgodnienie projektu.

Obszar  objęty  wnioskiem  jest  sklasyfikowany  jako  las,  a  jego  właścicielem  jest
wnioskodawca.

Biorąc  powyższe  pod uwagę,  w ocenie  Rady Miejskiej  w Kowalewie  Pomorskim
wniosek jest zasadny.

Pouczenie:

Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 
skargi (art. 246 § 1 k.p.a.).


